PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br

ADENDO AO EDITAL Nº.

Processo Licitatório nº. 061/2018

Pregão Presencial nº. 043/2018

Conforme novo entendimento com a área técnica da Prefeitura e n

Pregoeiro, no uso de suas atribuições,

Moto bomba elétrica as seguintes especificações

1) Perda de carga, considerar as seguint

• 06 curvas de 90 graus.

• Tubo PVC PBA DN65.

2) Capacidade das bombas:

• A potência das bombas deverá ser suficiente para atender as especificações, aditadas ao

edital, com as perdas de carga consideradas pelas conexões e tubulação especificada

acima.

3) Alteração do item 02, Anexo I, como descrito abaixo:

• Bomba centrifuga multiestágio, acionada por motor, com blindagem e proteção ip

60Hz, com potência nominal adequada as especificações (perda de carga + comprimento

tubulação + pressão e vazão 15m³/h)

ferro fundido, rotores tipo fechado em metal, vedação selo mecânico tipo 21 buna (fluido

trabalho água), bocal de sucção (entrada) no mínimo com

recalque (saída) no mínimo com

As especificações e dados anteriores continuam os mesmos, com a adição das informações acima.

Conforme Decreto 3555 de 08/08/2000, artigo 12, § 2º, fica designada a nova data de

de 2018, as 09h:30min para a realização d

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

ADENDO AO EDITAL Nº. 043/2018

Conforme novo entendimento com a área técnica da Prefeitura e no intuito de ajustar

no uso de suas atribuições, comunica a todos os interessados que incluiu para o item 02

Moto bomba elétrica as seguintes especificações e novas informações, conforme especificado abaixo:

Perda de carga, considerar as seguintes conexões:

06 curvas de 90 graus.

Tubo PVC PBA DN65.

A potência das bombas deverá ser suficiente para atender as especificações, aditadas ao

edital, com as perdas de carga consideradas pelas conexões e tubulação especificada

Alteração do item 02, Anexo I, como descrito abaixo:

Bomba centrifuga multiestágio, acionada por motor, com blindagem e proteção ip

60Hz, com potência nominal adequada as especificações (perda de carga + comprimento

tubulação + pressão e vazão 15m³/h), 3450 rpm, 220/380/440v trifásico, construída em

ferro fundido, rotores tipo fechado em metal, vedação selo mecânico tipo 21 buna (fluido

trabalho água), bocal de sucção (entrada) no mínimo com ∅ 1.1/2”, rosca bsp e bocal de

recalque (saída) no mínimo com ∅ 1.1/2”, rosca bsp.

As especificações e dados anteriores continuam os mesmos, com a adição das informações acima.

Conforme Decreto 3555 de 08/08/2000, artigo 12, § 2º, fica designada a nova data de

0min para a realização da sessão do Pregão.

Itanhandu, 15 deJunhode 2018

Marcos Alexandre de Carvalho

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

ajustar e adequaro Edital,o

incluiu para o item 02 –

, conforme especificado abaixo:

A potência das bombas deverá ser suficiente para atender as especificações, aditadas ao

edital, com as perdas de carga consideradas pelas conexões e tubulação especificada

Bomba centrifuga multiestágio, acionada por motor, com blindagem e proteção ip-55,

60Hz, com potência nominal adequada as especificações (perda de carga + comprimento

, 3450 rpm, 220/380/440v trifásico, construída em

ferro fundido, rotores tipo fechado em metal, vedação selo mecânico tipo 21 buna (fluido

1.1/2”, rosca bsp e bocal de

As especificações e dados anteriores continuam os mesmos, com a adição das informações acima.

Conforme Decreto 3555 de 08/08/2000, artigo 12, § 2º, fica designada a nova data de 29 de Junho